
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 143/2022                     del  20/09/2022  

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta CIRCET ITALIA s.p.a., per conto di ARST spa Trasporti regionali
per  la  Sardegna  nell’ambito  della  convezione  sottoscritta  tra  il  Ministero  delle
Infrastrutture e dei Trasporti, R.A.S. e ARST  volta alla realizzazione di interventi per la
messa  in  sicurezza  delle  linee  ferroviarie  non  interconnesse  alla  rete  nazionale,  deve
intervenire nel tratti di linea in prossimita dei sotto elencati passaggi al livello:

• P.L.  la  km 0+700,  intersezione  con  strada  vicinale  San  Lorenzo  (in  prossimità
fermata ARST Santa Maria di Betlem) – inizio e fine lavori 21/09/2022 dalle ore
7.30 alle ore 18.00);

• P.L.  la  km  1+916,  intersezione  con  strada  vicinale  Li  Cadduffi  (fronte
motorizzazione  civile)  –  inizio  e  fine  lavori  22/09/2022 dalle  ore  7.30  alle  ore
18.00);

che è stata richiesta la chiusura temporanea delle viabilità suindicate per il tempo
strettamente necessario all’esecuzione dei lavori nei giorni dal 21 al 22 settembre
pp.vv.;

che le lavorazioni verranno eseguite interessando la carreggiata vecolare attraverso
la chiusura della  strada con parzializzazione del traffico con senso unico alternato
solamente  negli  orari  strettamente  necessari  all'esecuzione  delle  lavorazioni
consentendo in qualsiasi momento, con l’impiego di movieri, il passaggio dei mezzi di
soccorso; 

VISTA la  nota dell'ARST spa,  prot.  2022/018046,  avente  per oggetto  la  richiesta  di
autorizzazione ai lavori in corrispondenza del Passaggio a Livelli interessati;

RITENUTA valida la documentazione in merito alla segnaletica da apporre, alla gestione
del traffico e alla viabilità alternativa già allegata in passato per lavori eseguiti dalla stessa
impresa sul PL in premessa;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

da mercoledì 21 settembre 2022
a giovedì 22 settembre 2022
dalle ore 7.30 alle ore 20:00 

la chiusura al traffico, con istituzione di senso unico alternato per tutti  i veicoli eccetto
quelli  impegnati  nelle  lavorazioni  e  il  traffico  locale,  in  prossimità  dei  sotto  elencati
passaggi al livello:

- P.L. la km 0+700, intersezione con strada vicinale San Lorenzo (in prossimità fermata
ARST Santa Maria di Betlem) – inizio e fine lavori  21/09/2022 dalle ore 7.30 alle ore
18.00);

- P.L. la km 1+916, intersezione con strada vicinale Li Cadduffi  (fronte motorizzazione
civile) – inizio e fine lavori 22/09/2022 dalle ore 7.30 alle ore 18.00);



L'impresa esecutrice dei lavori:

– curerà, con l'impiego di movieri, il posizionamento e il mantenimento in condizioni
di  costante  efficienza,  specie  nelle  ore  notturne,  della  necessaria  segnaletica  di
divieto e di indicazione della viabilità alternativa;

– assicurerà il  traffico locale di accesso alle proprietà ricadenti sul tratto di strada
chiuso al traffico e il passaggio di mezzi di soccorso;

– provvederà alla riapertura al traffico, all'ora e nel giorno stabilito, rimuovendo ogni
manufatto e/o segnale che possa creare intralcio e/o confusione alla circolazione
dei veicoli e dei pedoni;

– seguirà  ogni  ulteriore  direttiva  dovesse  essere  impartita  da  questo  Settore  per
migliorare i livelli di sicurezza e di fruibilità sia della viabilità interessata dai lavori
che di quella alternativa.

Questo Settore e il Settore Polizia Municipale sono incaricati, nell'ambito delle rispettive
competenze, della esecuzione della presente ordinanza che in copia sarà trasmessa alle
Forze di Polizia ad Ordinamento Statale, ai VVF, al 118, all'ATP, all'ARST, al Gabinetto del
Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente del Settore
Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R.
28.10.2000 e del D. Lgs. 7.3.2005 e norme collegate, il quale

sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


		2022-09-21T14:38:05+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




